



Tomasz Kwieciński
Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Inwestycji

Warszawa, 06 - 06 - 2016r.

Numer pisma: O.WA.D-3.241.32.2016.JG. 620.2016

Wszyscy Wykonawcy
Sprawa Nr GDDKiA.O.WA.D-3.241.32.2016

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Pełnienie nadzoru nad projektowaniem i realizacją Robót oraz zarządzanie Kontraktami pn.:

- „Projekt i budowa węzła „Lubelska” na przecięciu dróg ekspresowych S17 i S2 do autostrady A2 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami budowlanymi” (Kontrakt 1)
- „Projekt i budowa drogi ekspresowej S17 na odcinku węzeł „Zakręt” (z węzłem) – węzeł „Lubelska” (bez węzła) o długości około 2,5 km”.(Kontrakt 2)

Szanowni Państwo,

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164) zwaną dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

I. PYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Pytanie 1. IDW pkt 10.3.

W nawiązaniu do pkt 10.3 IDW, zwracamy się z prośbą o udostępnienie materiałów takich jak PFU dla wykonawcy Robót, itp., umożliwiającymi właściwe i prawidłowe oszacowanie zakresu nadzorowanych Robót a w konsekwencji ilości niezbędnego do realizacji Personelu Konsultanta lub załączenia przez Zamawiającego HPPK z przedstawieniem minimalnego składu i czasu zatrudnienia zespołu Konsultanta, niezbędnego w ocenie Zamawiającego do prawidłowej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że materiały przetargowe takie jak PFU mogą zostać udostępnione nie wcześniej niż po przekazaniu tych materiałów Wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia na realizację przedmiotowej inwestycji. Dodatkowo informujemy, że wzorcowe dokumenty w celach informacyjnych zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego i mogą ulec zmianie.

Pytanie 2. Umowa (projekt) §12 Ogólne obowiązki Konsultanta

W celu spełnienia zobowiązania Konsultanta określonego w ust. 19 §12 umowy „Konsultant jest zobowiązany należycie realizować zadeklarowane Szkolenia” i uzyskania pełnej punktacji w Karcie Oceny Jakości Pracy Konsultanta wymienionej w pkt 7 części Obowiązki wynikające z Umowy oraz w części Metodyka (pkt 4) oceniana w naszej ocenie jest dwa razy ta sama czynność, zwracamy się o wykreślenie pkt 19 z §12.

Odpowiedź: Wykreśla się zapis pkt 19 par 12 Umowy. Numeracja pozostałych punktów niniejszego par. pozostaje bez zmian.

Pytanie 3. Umowa (projekt) §13 Obowiązki Konsultanta w zakresie weryfikacji i koordynacji prac projektowych.

- W celu spełnienia zobowiązania Konsultanta określonego w ust. 1 pkt. 7 „weryfikacji i nadzorowania wykonania Audytu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego” prosimy o doprecyzowanie na czym ma polegać weryfikacja i nadzorowanie wykonania Audytu BRD, w naszej ocenie audyt wykonywany jest przez jednostkę upoważnioną do jego przeprowadzania (komórka organizacyjna Zamawiającego) i nie wymaga weryfikacji i nadzoru ze strony Konsultanta.
- W celu spełnienia zobowiązania Konsultanta określonego w ust. 1 pkt. 8 „weryfikacji i nadzorowania wykonania Projektów stałej organizacji ruchu oraz Projektów organizacji ruchu na czas prowadzenia Robót i ich opiniowanie” prosimy o doprecyzowanie na czym ma polegać weryfikacja wykonania Projektów stałej organizacji ruchu oraz Projektów organizacji ruchu na czas prowadzenia Robót i ich opiniowanie. W naszej ocenie za weryfikację i uzgodnienie i zatwierdzenie ww. projektów odpowiadają organy prawnie upoważnione tj. Policja, Administrator i Zarządca Ruchu, Inżynier Ruchu. Natomiast za wdrożenie odpowiada Wykonawca Robót, rola Konsultanta polega na nadzorowaniu wdrożenia organizacji ruchu zgodnie z zatwierdzonym Projektem.
- W celu spełnienia zobowiązania Konsultanta określonego w ust. 6 „Konsultant powinien nadzorować prowadzenie nadzoru autorskiego, weryfikować i akceptować działania Projektanta, o których mowa w art 20 ustawy - Prawo budowlane.” pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że czynności opisane w art. 20 ustawy - Prawo budowlane są przypisane tylko i wyłącznie dla Projektanta, w związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie na czym ma polegać weryfikacja i nadzorowanie powyższych czynności.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 4. Umowa (projekt) § 16 Obowiązki Konsultanta w zakresie zarządzania Kontraktem w związku z Umowa (projekt) § 24 Dodatkowe obowiązki Konsultanta.

- W związku z zapisami ust 2 §16 oraz zapisami ust.6 §24 wnosimy o wykreślenie terminu 2 dni roboczych jako niemożliwego do zrealizowania i wprowadzenie terminu odpowiadającego zapisom §24 ust. 6.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

- W nawiązaniu do zapisów ust. 19 §16 „wystawiania wszelkich niezbędnych dokumentów związanych z realizacją Kontraktu wymaganych przez Zamawiającego” w świetle zapisów art. 29 ust.1 Ustawy Pzp prosimy o doprecyzowanie pojęcia „wszelkich niezbędnych dokumentów związanych z

realizacją Kontraktu wymaganych przez Zamawiającego" bądź o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

- W nawiązaniu do zapisów ust. 21 §16 wnosimy o wykreślenie słowa „wnioskowanie” i zastąpienie go słowem „opiniowanie” Składanie takich wniosków przypisane jest w Kontrakcie Wykonawcy Robót w Warunkach Szczególnych.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

- W nawiązaniu do zapisów ust. 26 §16 oraz zapisami ust.6 §24 wnosimy o wykreślenie terminu 2 dni roboczych, w naszej ocenie rozpatrywanie kwestii roszczeniowych bez możliwości przeprowadzenia gruntownej analizy, być może sporządzenia stosownego raportu technicznego nie dają możliwości sporządzenia rzetelnej opinii Konsultanta w tym terminie. Proponujemy wprowadzenie terminu odpowiadającego zapisom §24 ust.6.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 5. Umowa (projekt) § 17 Obowiązki Konsultanta w zakresie jakości i obmiarów. W związku z obowiązkiem Konsultanta wynikającym z zapisu pkt 1) „kontrolni wytyczenia sytuacyjnego i kontroli wytyczenia wysokościowego (wyznaczenia rzędnych) elementów Robót przez uprawnionego geodetę oraz odnotowania tego faktu w Dzienniku Budowy” oraz obowiązkami Wykonawcy Robót wynikającymi bezpośrednio z Ustawy Prawo budowlane oraz m.in. z zapisów Subklauzuli 4.7 Warunków Kontraktu wnosimy o wykreślenie tego zobowiązania.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 6. Umowa (projekt) § 19 Obowiązki Konsultanta w zakresie pomiarów i badań kontrolnych.

- W związku z zapisem ust.6 §19 „Forma, rodzaj zlecanych badań i sposób pobierania próbek będą zgodne z normami badawczymi przywołanymi w poszczególnych Specyfikacjach Technicznych. W przypadku braku odpowiednich postanowień w Specyfikacjach Technicznych, forma, rodzaj zlecanych badań i sposób pobierania próbek zostaną uzgodnione z Zamawiającym” wnosimy o jego wykreślenie ponieważ Kontrakt z założenia nie przewiduje innych badań niż opisane w Specyfikacjach Technicznych. Jeżeli życzeniem Zamawiającego jest jednak wykonywanie przedmiotowych badań (nie ujętych w SST) to w naszej ocenie należy to uzgadniać z Wykonawcą Robót, rolą Konsultanta może być jedynie oświadczenie wiedzy w przedmiotowym temacie.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

- W związku z zapisem ust. 7§19 prosimy o sprecyzowanie czym różni się w ocenie Zamawiającego badanie dodatkowe od badania kontrolnego? Czy Zamawiający

rozumie pod tym pojęciem własne badania powtórne oraz kto ponosi koszty jego wykonania?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Wyjaśnienie znajduje się w ust. 15

- W związku z obowiązkiem zapoznania się i przestrzegania wynikającym z zapisu ust.17§19 prosimy o udostępnienie procedur obowiązującego systemu Zarządzania Jakością w Laboratorium Zamawiającego.

Odpowiedź: Dokumenty w celach informacyjnych w załączeniu do niniejszego Pisma.

- W związku z zapisami ust. 19§19 oraz wynikającą z Warunków Kontraktu odpowiedzialnością Wykonawcy Robót za ich (robót) wykonanie zgodnie z wymaganiami Zamawiającego określonymi w specyfikacjach Technicznych i Warunkach kontraktu, wnosimy o zmianę zapisu tego ustępu i ograniczenie do zaopiniowania przez Konsultanta opracowanego przez Wykonawcę programu doprowadzenia Robót do zgodności z wymaganiami Kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 7. Umowa (projekt) § 20 Obowiązki Konsultanta w zakresie dokonywania odbiorów oraz Umowa (projekt) § 22 Obowiązki Konsultanta w zakresie czynności podejmowanych po wystawieniu Świadectwa Przejęcia do wystawienia Ostatecznego Świadectwa Płatności

- W nawiązaniu do zapisów ust.5§20 oraz zapisów ust. 10§22 w świetle zapisów art. 29 Ustawy Pzp prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wraz z przygotowaniem wszelkich niezbędnych dokumentów”? W naszej ocenie Zamawiający powinien przytoczyć zamknięty katalog dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 8. Umowa (projekt) § 24 Dodatkowe obowiązki Konsultanta

W nawiązaniu do zapisów ust. 8 §24 uprzejmie zwracamy uwagę, iż nałożenie na Konsultanta obowiązku przekazania kompletnych informacji w zakresie informacji w zakresie środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz wyposażenia będących własnością Zamawiającego na potrzeby prowadzenia ewidencji księgowej przez Zamawiającego w zakresie środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz wyposażenia zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 ze zm.) (dalej UoR) w terminach określonych w ust 9§24, w ocenie Konsultanta jest obowiązkiem nie możliwym do spełnienia. Ostateczna wartość Robót znana będzie dopiero na etapie określonym w Warunkach Kontraktu szczegółowo zapisanych w Subklazuli 14.6 czyli po wystawieniu przez Inżyniera Ostatecznego Świadectwa Płatności. Wstępne oszacowanie wartości Robót możliwe jest po dokonaniu Rozliczenia Końcowego o którym mowa w subklazuli 14.10 WK. \

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Wartości robót są określone podczas wydawania przez Konsultanta Świadectwie Przejęcia zgodnie z subklauzulą 10.1 i 10.2.

Pytanie 9. SIWZ TOM III Opis Przedmiotu zamówienia.

W nawiązaniu zapisów pkt. 2.1.2 Inni Eksperti prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje w ramach kontraktów na Roboty wykonywanie prac związanych z wyburzeniami dokonywanymi metodami pirotechnicznymi oraz pracami kolejowymi? Odpowiedź na powyższe przybliży oferentów do prawidłowego doboru i skalkulowania swojej kadry.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykonywania prac związanych z wyburzeniami dokonywanymi metodami pirotechnicznymi oraz pracami kolejowymi.

II. W związku z dokonaną zmianą treści SIWZ **działając w trybie art. 38 ust. 6** ustawy Pzp, Zamawiający informuje o **przedłużeniu terminu składania i otwarcia ofert do dnia 15-06-2016r.** Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Inwestycji

inż. Tomasz Kwieciński

Załączniki:

1) dokumenty Systemu Zarządzania WT

Sprawę prowadzi: *Joanna Gomoradzka*
jgomoradzka@gddkia.gov.pl
tel. +48 22 209 24 63 fax. +48 22 810 03 27